



## 2023年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2022年7月29日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 7464 URL <https://www.saftec.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 太一  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長 (氏名) 佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188  
 四半期報告書提出予定日 2022年8月9日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2023年3月期第1四半期の連結業績（2022年4月1日～2022年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第1四半期	2,415	△5.8	122	△37.6	121	△37.2	74	△40.5
2022年3月期第1四半期	2,565	6.4	196	18.4	193	22.2	125	21.0

(注) 包括利益 2023年3月期第1四半期 68百万円 (△45.2%) 2022年3月期第1四半期 125百万円 (9.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第1四半期	156.08	—
2022年3月期第1四半期	262.27	—

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年3月期第1四半期	12,051	6,517	54.1
2022年3月期	12,177	6,611	54.3

(参考) 自己資本 2023年3月期第1四半期 6,517百万円 2022年3月期 6,611百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期	—	0.00	—	340.00	340.00
2023年3月期	—	—	—	—	—
2023年3月期（予想）	—	0.00	—	340.00	340.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2023年3月期の連結業績予想（2022年4月1日～2023年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	4,753	△9.2	385	△32.5	381	△32.4	250	△32.5	522.25
通期	10,100	△2.4	982	△19.5	976	△19.5	646	△20.1	1,349.49

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 ー社 （社名） 、除外 ー社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2023年3月期1Q	500,000株	2022年3月期	500,000株
② 期末自己株式数	2023年3月期1Q	21,302株	2022年3月期	21,302株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2023年3月期1Q	478,698株	2022年3月期1Q	478,777株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染者が減少し、経済活動は徐々に正常に向かい景気の回復が見られましたが、感染の再拡大、海外情勢や円安等による原材料価格の高騰が続いており、依然として不透明な状況が続いております。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、公共投資は堅調に推移し、民間工事においても緩やかに回復してきておりますが、新規工事の着工が遅延する地域があり不安定な状況でありました。

また、原材料の高騰による仕入価格への影響が続き、加えて価格競争も激しく経営環境は厳しい状況であります。新型コロナウイルス感染症による業績への影響については引き続き軽微でありました。

この様な状況下、新商品の取り扱い数を増加して受注獲得に注力し、仕入価格の抑制、迅速な商品供給ができるよう努力してまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の連結業績は、売上高2,415百万円（前年同期比5.8%減）、営業利益122百万円（前年同期比37.6%減）、経常利益121百万円（前年同期比37.2%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益74百万円（前年同期比40.5%減）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して125百万円減少し12,051百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少217百万円、受取手形及び売掛金の増加44百万円、商品及び製品の増加18百万円、建物及び構築物の減少13百万円、リース資産の増加79百万円であります。

#### (負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して31百万円減少し5,534百万円となりました。この主な要因は、借入金の増加58百万円、リース債務の増加81百万円、未払法人税等の減少227百万円であります。

#### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して93百万円減少し6,517百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益74百万円、配当金の支払162百万円であります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2023年3月期業績予想につきましては、2022年5月9日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,321,304	4,103,493
受取手形及び売掛金	2,338,123	2,382,257
商品及び製品	1,146,529	1,164,734
原材料	233,820	241,148
その他	54,913	46,567
貸倒引当金	△1,446	△1,473
流動資産合計	8,093,243	7,936,727
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	696,725	683,086
レンタル資産(純額)	244,013	240,936
土地	1,829,532	1,829,532
リース資産(純額)	730,807	810,040
その他(純額)	25,603	25,598
有形固定資産合計	3,526,681	3,589,195
無形固定資産	54,827	51,336
投資その他の資産		
投資有価証券	226,892	217,908
繰延税金資産	159,510	141,055
その他	121,989	121,106
貸倒引当金	△5,449	△5,455
投資その他の資産合計	502,942	474,615
固定資産合計	4,084,452	4,115,147
資産合計	12,177,695	12,051,875

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	944,449	974,168
短期借入金	1,601,000	1,685,000
1年内返済予定の長期借入金	203,200	203,200
リース債務	398,468	428,127
未払法人税等	261,914	34,492
賞与引当金	89,740	56,150
その他	274,276	330,690
流動負債合計	3,773,049	3,711,829
固定負債		
長期借入金	932,400	906,600
リース債務	340,707	392,738
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	95,011	95,011
退職給付に係る負債	357,611	360,765
その他	1,800	1,800
固定負債合計	1,793,131	1,822,515
負債合計	5,566,180	5,534,344
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	5,988,176	5,900,132
自己株式	△78,284	△78,284
株主資本合計	7,763,981	7,675,937
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	107,010	100,762
土地再評価差額金	△1,253,154	△1,253,154
退職給付に係る調整累計額	△6,321	△6,014
その他の包括利益累計額合計	△1,152,466	△1,158,406
純資産合計	6,611,515	6,517,530
負債純資産合計	12,177,695	12,051,875

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)
売上高	2,565,442	2,415,787
売上原価	1,325,745	1,232,386
売上総利益	1,239,696	1,183,400
販売費及び一般管理費	1,043,605	1,061,102
営業利益	196,091	122,297
営業外収益		
受取利息	9	9
受取配当金	2,825	3,562
受取賃貸料	3,942	3,957
その他	2,361	4,829
営業外収益合計	9,139	12,357
営業外費用		
支払利息	7,172	7,223
その他	4,898	6,154
営業外費用合計	12,071	13,377
経常利益	193,160	121,277
税金等調整前四半期純利益	193,160	121,277
法人税、住民税及び事業税	50,828	25,509
法人税等調整額	16,765	21,055
法人税等合計	67,593	46,564
四半期純利益	125,566	74,713
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	125,566	74,713

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)
四半期純利益	125,566	74,713
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	45	△6,247
退職給付に係る調整額	△72	307
その他の包括利益合計	△27	△5,940
四半期包括利益	125,539	68,772
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	125,539	68,772
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—



- (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項  
(継続企業の前提に関する注記)  
該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)  
該当事項はありません。